
     
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 
 

Area Patrimonio e Servizi Economali 
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio   
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 
Il Direttore di Area 
 
VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 – norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO l’art. 2 del Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di 

Ateneo; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA  la propria disposizione n. 2734 del 17/06/2013, con la quale è stata autorizzata 

una procedura aperta per l'affidamento, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs.163/2006 
e ss. mm. e ii., della Concessione del servizio di cassa ed incasso delle tasse e 
dei contributi universitari dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", con 
aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell'art. 83 del citato Decreto, per la durata di cinque anni, per un valore 
complessivo di Euro 3.708.321,34; 

 
VISTO il verbale di aggiudicazione rep. 2161 del 31/07/2014 dal quale è risultata 

aggiudicataria, in via provvisoria, la Società UNICREDIT SPA, unica 
concorrente; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 48 co. 2 del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii., sono stati 

richiesti i documenti ed i certificati necessari a comprovare quanto dichiarato in 
sede di gara dalla Società sopracitata; 

 
CONSIDERATO che risultano pervenuti tutti i documenti ed i certificati comprovanti quanto 

dichiarato in sede di gara dalla Società UNICREDIT SPA, ad eccezione 
dell’informazione prefettizia richiesta, in data 01/08/2014, alla Prefettura di 
Roma; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 92, comma 3, del D.Lgs. 

n. 159/2011, è possibile procedere anche in assenza delle informazioni del 
Prefetto, decorsi 45 giorni dal ricevimento della richiesta; 

  
DISPONE 
 
1. L’aggiudicazione definitiva della Concessione di cui in premessa per il servizio di cassa ed incasso 

delle tasse e dei contributi universitari dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" alla Società 
UNICREDIT SPA, per la durata di cinque anni.  
 

2. Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal citato art. 92, comma 3, del D.Lgs. n. 159/2011, 
l’Università si riserva di revocare la presente aggiudicazione definitiva, qualora emergano 
dall’informazione prefettizia, citata in premessa, elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa. 

 
F.to: Il Direttore di Area 

 
 
 

Disposizione n. 4160/2014 
Prot. n. 58695 del 15/10/2014 
Class. X/4 


